ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ОГБПОУ «РПК» г. Родники, пл. Ленина д. 10

тел. 2-25-45; факс: 8-493-36-2-25-45; Е-таП: Р11_КОВ№К1@таИ.ш

01.12.2021 Приказ № 297 в г.Родники

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению проведения ГИА в 2021/2022 учебном году

В целях соблюдения требований действующего законодательства к
организации и проведению государственной итоговой аттестации
обучающихся выпускных групп 2021/2022 учебного года, на основании
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
16.08.2013г. №968 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования» (в ред. Приказов Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31.01.2014г. № 74, от
17.11.2017г. № 1138, Министерства просвещения Российской Федерации от
10.11.2020 № 630)

Приказываю:

1. Утвердить график государственной итоговой аттестации обучающихся на
2021/2022 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий на 2021/2022 учебный год по обеспечению
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
завершающих освоение имеющих государственную аккредитацию
основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования (программ подготовки
квалифицированных рабочих, служащих) (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УПР Шанину А.Н.

Исп. А.Н. Шанина
Директор ОГБПОУ «РПК»

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКИИ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИИ КОЛЛЕДЖ»

График
государственной итоговой аттестации на 2021-2022 учебный год

к

Профессия/специальность Вид ГИА Количество часов Дата
08.01.08 Мастер отделочных
строительных работ

Практика 360 часов 28.03.2022-
01.06.2022

Промежуточная
аттестация

72 часа/2 недели 02.06.2022-
16.06.2022

ГИА 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

29.01.08 Оператор швейного
оборудования

Практика 432 часа 14.03.2022-
01.06.2022

Промежуточная
аттестация

72 часа/2 недели 02.06.2022-
16.06.2022

ГИА 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

08.01.05 Мастер столярно­
плотничных и паркетных
работ

Практика 648 часов 04.02.2022-
08.06.2022

Промежуточная
аттестация

36часов/1 неделя 09.06.2022-
16.06.2022

ГИА (ДЭ) 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

43.01.09 Повар, кондитер Практика 756 часов 14.01.2022-
08.06.2022

Промежуточная
аттестация

36часов/1 неделя 09.06.2022-
16.06.2022

ГИА (ДЭ) 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

38.01.02 Продавец, контролер-
кассир

Практика 648 часов 28.01.2022-
01.06.2022

Промежуточная
аттестация

72 часа/2 недели 02.06.2022-
16.06.2022

ГИА 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

Практика 360 часов 30.03.2022-
03.06.2022

Промежуточная
аттестация

60 часов 04.06.2022-
16.06.2022

ГИА (ДЭ) 72 часа/2 недели 17.06.2022-
30.06.2022

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Утверждаю:
»ЦОУ «РПК»

В.В. Сумин
7 -4- то//

\\ л. , —  >  ЛР ̂ у /
План мероприятий по обеспечению проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, завершающих освоение имеющих государственную
аккредитацию основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования (программ подготовки квалифицированных
рабочих, служащих) на 2021/2022 учебный год

№
п/п

Мероприятия по обеспечению
проведения ГИА

Срок
выполнения

Ответственный за
выполнение

Контроль за
исполнением

1. Разработка тематики ВКР,
Программ ГИА (требования к
содержанию, объему и структуре
ВКР)

До
16.12.2021г.

Председатель
методического
объединения
профессионального
цикла,
преподаватели ПМ

Замдиректора
по УПР

2. Согласование тематики ВКР,
Программ ГИА с предприятиями -
базами производственной практики.

До
16.12.2021г

Руководители
практик

Замдиректора
по УПР

3. Утверждение председателей ГЭК
(приказ Департамента образования)

До
16.12.2021г.

Замдиректора по
УПР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

4. Утверждение программ ГИА на
педагогическом совете.

16.12.2021 Председатель
методического
объединения
профессионального
цикла,
преподаватели ПМ
Зам директора по
УМР, УПР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

5. Ознакомление обучающихся с
тематикой ВКР, программой ГИА
(требования к содержанию, объему
и структуре ВКР)

17.12.2021 Руководители
дипломных работ,
секретарь учебной
части

Замдиректора
по УПР

6. Закрепление за обучающимися тем
ВКР и назначение руководителей
ВКР

17.12.2021 Замдиректора по
УПР, секретарь
учебной части

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

7. Утверждение состава
апелляционной комиссии.

30.12.2021 Замдиректора по
УПР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

8. Разработка методических
рекомендаций по выполнению ВКР.

До
1 30.12.2021

Председатель
методического

Замдиректора
по УМР, УПР

объединения
профессионального
цикла,
руководители
дипломных работ

9. Формирование состава ГЭК. До
30.12.2021

Зам. директора по
УПР,
преподаватели

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

10. Разработка и утверждение приказа
и графика проведения консультаций
по ВКР.

До
30.12.2021

Зам.директора по
УМР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

11. Создание службы содействия
трудоустройству выпускников
ОГБПОУ «РПК»

До
30.12.2021

Зам.директора по
УПР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

12. Подготовка документации
(журналы теоретического обучения,
производственного обучения,
сводные ведомости оценок).

До
02.06.2022

Секретарь учебной
части, мастера п/о,
классные
руководители

Зам.директора
по УМР

13. Мероприятия по ликвидации
академической задолженности:
1 .Мониторинг ликвидации
академической задолженности за
2019-2020 учебный год

До выхода
на ПП

Зам.директора по
УМР,
преподаватели,
классные
руководители

Зам.директора
по УПР

Ликвидация академической
задолженности за 2020-2021
учебный год.

До выхода
на ПП

14. Обеспечение бланками строгой
отчетности ГИА.

Январь-
февраль
2022

Секретарь учебной
части,

Зам.директора
по УПР

15. Проведение преддипломной
защиты.

01-
15.06.2022

Руководители
дипломных работ

Зам.директора
по УМР

16. Проведение педагогического совета
по допуску обучающихся к ГИА

16.05.2022 Зам.директора по
УПР,УМР

Директор
ОГБПОУ
«РПК»

17. Организация оформления
дипломов.

30.06.2022 Зам.директора по
УМР, секретарь
учебной части

Зам.директора
по УМР

18. Организация выдачи дипломов. 03.07.2022 Зам.директора по
УМР, секретарь
учебной части

Зам.директора
по УМР

Основание:
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013г. №968
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования» (в ред.
Приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2014г. №
74, от 17.11.2017г. № 1138, Министерства просвещения Российской Федерации от
10.11.2020 № 630)